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Ekstraordinært TU-møde den 30.06.2024 om U19 Herrer Liga turneringsstruktur for sæson 2024-25 

Deltagere på mødet: Rune R.Larsen(Turneringschef/Referent, ikke beslutningstager). Thomas Frydendal, Peter 
Jensen, Bjarne Bremholm.  
Fraværende, Jens Jensen, Pernille Thomsen, Morten Pedersen. 

Bagrund for mødet: 

DBBF´s bestyrelse har på et ekstraordinært møde den 19.6 vedtaget at U19 Herrer ligaen for sæson På 
denne baggrund beslutter bestyrelsen, at alle 16 hold, der rettidigt har tilmeldt sig U19-ligaen, skal tilbydes en 
plads for sæsonen 24/25.  
Bestyrelsen påpeger, at denne beslutning kun er gældende for U19-herreligaen i 24/25-sæsonen.  
Bestyrelsen er samtidig opmærksom på, at denne beslutning vil medføre konsekvenser både for afviklingen af den 
forestående sæson og af de kommende sæsoner i U19-herreligaen ift. turneringsformat og indplacering af 
kvalificerede hold. Det besluttes, at turneringsudvalget hurtigst muligt beslutter proportionerne for den 
forestående sæson, hvordan indplacering af hold foretages fremover og det fremtidige turneringsformat for U19-
herreligaen.  
 
Handleplan:  
- Samtlige rettidigt tilmeldte hold skal så hurtigt som muligt bekræfte overfor turneringsadministrationen, at de 
fortsat ønsker at spille U19-liga i 24/25-sæsonen.  
- Når det endelige antal hold (maksimalt 16) kendes, fastlægger turneringsudvalget turneringsformatet i 
samarbejde med turneringsadministrationen og kommunikerer dette til klubberne.  
- Bestyrelsen beslutter, at kampantallet i det nye format ikke må afvige væsentligt fra de 22 grundspilskampe, som 
en liga med 12 hold havde givet hvert hold. Dette for både at sikre et fornuftigt load af spillerne og for at holde 
omkostningerne for klubberne uændrede.  
 

1) Vedtagelse af struktur for 2024/25 
Admininstration har fået en positiv tilkendegivelse fra alle 16 ansøgere for den kommende sæson. 

Administrationen har følgende anbefaling til turneringsstruktur 
2 puljer med 8 hold i hver. Dobbelt(ude/hjemme) turnering hvilket giver 14 kampe.  
Derudover 1 kamp mod modsatte pulje, hvilket er 8 kampe ekstra. Grundspil 22 kampe.  
Herefter slutspil - Elite 8 med top 4 fra hver pulje. 
1A mod 4B, 2A mod 3B og omvendt. 
 
Puljerne sammensættes ud fra den samlede ranking. 



 

Enigt TU vedtager ovenstående, efter en debat om andre turneringsformater var der enighed om at 
ovenstående er den bedste model. Betænkeligheder ift. Stigningen i kampantallet påvirker påsætningen i andre 
rækker. 

 
2) Fremtidigt turneringsformat for U19 Herrer Liga. 

Turneringsudvalget har pålagt administrationen at der starter en evaluering i starten af efteråret, som skal være 
afsluttet slut februar 2025. 

 

30.06. København 

Rune Ressel Larsen 
Turneringschef 

 


